[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района

Приморского края

РЕШЕНИЕ
«29» апреля  2014 г.

с. Чкаловское

№ 235
	«О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения »

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2014 года №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от  28.12.2013г. №396-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013г. №443-ФЗ «О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №170-ФЗ от 02.07.2013г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву»,      в целях приведения в соответствие Устава Чкаловского сельского поселения с действующим законодательством, рассмотрев документы публичных слушаний, назначенных решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 230  от 18.03.2014г. (итоговый протокол публичных слушаний от 15.04.2014г), муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

Статья 1.
Внести в Устав Чкаловского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1.) В статье 6
1) в пункте 3 части 1 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление покупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
2) В статье 92

 1) статью 92 изложить в новой редакции

«статья 92. Закупки для обеспечения муниципальных нужд»

  1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.
 3) в статье 5
Пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;"

4) в статье 69

В пункте 8 части 3 слово «военнообязанных» заменить словами «граждан пребывающих в запасе»

Статья 2.

Направить настоящее решение в отдел законодательства Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, в порядке, установленном Федеральным Законом №97-ФЗ от 21 июля 2005 года «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  для государственной регистрации.
Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, после его государственной регистрации.
Глава Чкаловского сельского поселения

В.Н. Трусов

[image: image1]